
Centrum volného času Směr o. s.
Vaňkova 1012/50, Ostrava Bělský les, 700 30
Tel.: 605 878 342, smerprodeti@seznam.cz

www.smerprodeti.cz
IČ 26579766

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Výroční zpráva
Centra volného času Směr o. s.

za rok 2010



1. Základní údaje o organizaci

Občanské sdružení Směr o. s. vzniklo registrací u Ministerstva vnitra ČR 
dne 7. listopadu 2008 a bylo mu přiděleno identifikační číslo 26579766.

Název občanského sdružení je Centrum volného času Směr o. s., používanou
zkratkou  je  CVČ Směr  o.  s.  Centrum volného  času  Směr  o.  s.,  je  dobrovolné,
nezávislé, neziskové a nepolitické občanské sdružení. 

Sídlem sdružení je Vaňková 1012/50, Ostrava Bělský les 700 30

Ve sdružení existují tři druhy členství, a to zakládající členové, čestní členové
a členové. Veškeří členové fungují v organizaci jako dobrovolní pracovníci. 

Zakládajícími členy jsou: Jitka       Staňová
Radka    Růčková
Marek     Waas 

Ostatními členy jsou: Tomáš    Auer   
Monika   Buštíková 
Radim     Kučera
Petr         Vaško 
René       Kohn
Jakub     Vašíček
Václav    Jaroš
Jakub     Šponiar
Michal     Pytlík
Filip         Hrček - ukončil činnost
Veronika Sobarňová – ukončila činnost
Tomáš     Půda – ukončil činnost
Jakub      Waas – ukončil činnost

   Klub divadélko bez hranic

1. 



2. Činnost organizace  
Sdružení vzniklo v listopadu 2008, jeho činnost tedy nebyla v roce 2008 příliš

rozsáhlá. Hlavní naším cílem bylo najít vhodný prostor pro naplnění a rozšíření naší
klubové základny a hlavně otevření nízkoprahových, otevřených klubů pro děti  a
mládež. Kterými jsme se snažili  naplnit  cíle, stanovené ve stanovách sdružení a
také naše představy o činnosti organizace. Vhodný prostor jsme našli v lednu a to
na ulici Vaňová1012/50 na sídlišti Ostrava Bělský les, v lokalitě, na kterou jsme se
chtěli zaměřit pro její velkou potřebu nízkorahových činností pro děti a mládež. Po
vyřízení  všech potřebných úředních věcí  nám obec prostor  pronajala a i  změna
užívání  dopadla  v náš  prospěch.  Mohli  jsme  se  vrhnout  do  práce  a  z bývalé
prodejny,  2 roky nepoužívané,  a proto i  ve velice špatném stavu jsme vlastními
silami,  začali  k obrazu  své  představy  tvořit  klubovnu  pro  nízkoprahové  aktivity.
Opravy a vše potřebné pro otevření klubovny veřejnosti nám trvalo až do 1. dubna
2008,  kdy jsme slavnostně otevřeli  klubovnu všem dětem,  mládeži  a  také jejich
rodičům či prarodičům. V tomto roce také vzniklo logo organizace a stali jsme se
členy RADAMOKu. Podařilo se nám získat první dotace a granty a v tomto duchu
jsme pokračovali i v roce 2009, a to jak v aktivitách, tak i v získávání nových členů a
finančních prostředků pro organizaci. Podařilo se nám navázat užší spolupráci se
základní školou B. Dvorského a také s DK Akord. Podařilo se nám uspořádat jeden
turnus letního tábora pro děti a počet účastníků na našich akcích i v klubech stále
stoupá. A teď ke konkrétním činnostem v roce 2010.

        Magic klub Sewerin

Leden 
  4. 1. 2010 začínají kluby v novém pololetí:
- Probíhají pravidelné kluby od pondělí do pátku:

Po 15 – 17h. MtG děti,17 – 19:30h. MtG mládež
Út  15 – 17h. DrD děti,17 – 19:30h. DaD mládež
St  15 – 17h. Čači salón,17 – 19h. Pokemon klub

                  Čt  15 – 17h. Deskovky, 17 – 19h. Sportík
                  Pá  15 – 17h. Divadélko bez hranic

2.



  7. 1. 2010 Pravidelná schůze RADAMOK 
10. 1. 2010 Celodenní hraní DrD v klubovně 9h. 
16. 1. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 17h.
23. 1. 2010 Karneval zimní královny 14h. 
24. 1. 2010 1. Pokémonový turnaj 11h.
25. 1. 2010 Pondělní MtG turnaj 15h.
30. 1. 2010 Po stopách Yettiho – soutěžní bojovka 10h.
31. 1. 2010 Velké sáňkování – závody na sněhu 14h.
Získali jsme dotaci SMO 180 000,-
Podali jsme žádost o dotaci SMO městský obvod Jih.

Klub pokémon

Únor
  6. 2. 2010 Game day DaD pro mládež 9h.
  7. 2. 2010 Turnaj MtG pro začátečníky14h.
  7. 2. 2010 Pravidelná schůze členů směru v klubovně17h.
  8. 2. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
13. 2. 2010 2. Pokémonový turnaj – zrušen pro nemoc vedoucího
14. 2. 2010 Schůze členů v náhradním termínu pro malou účast 17h.
20. 2. 2010 Výlet na Štramberskou trúbu celodenní
20. 2. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
21. 2. 2010 Sněhulákiáda a stavění sněhových soch – zrušeno pro počasí
22. 2. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
27. 2. 2010 Ples pro členy RADAMOKu 
28. 2. 2010 Netradiční dílnička – trička ubrousková technika 15h.

3.



Březen
  1. 3. 2010 Seminář Nadace OKD – granty 9h.
  6. 3. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 9h.
  6. 3. 2010 Jarní tvůrčí dílna – TOPP knižky 13h.
  7. 3. 2010 Celodenní hraní DrD pro děti v klubovně 9h.
  8. 3. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
13. 3. 2010 Kvízové odpoledne v klubovně 14h.
13. – 14.  3. 2010 Výstava, Dovolená region – propagační akce naší činnosti
14. 3. 2010 Nedělní turnaj MtG pro začátečníky 10:30h.
19. – 21. 3. 2010 RVVZ Hukvaldy – 13 členů Směru – Vzdělávací akce
22. 3. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
27. 3. 2010 Jarní výprava do Bělského lesa a lesní školy 9h.
27. 3. 2010 Pravidelná Schůze členů Směru v klubovně 16h.
28. 3. 2010 Netradiční „člobrdo“ 13:30h. 
Získali jsme dotaci SMO městský obvod Jih 10 000,- 
Podali jsme žádost o grant Nadace OKD – nepovedlo se získat grant.
Podali jsme žádost o dotaci nadace NROS.

                                        Klub Čači salón pro dívky

Duben
  2. – 5. 4. 2010 Prodej velikonočních perníčků – přivýdělek Směru
  3. 4. 2010  2. ročník Velikonočního soutěžení zajíce Krasličky 14h.
  4. 4. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
  5. 4. 2010 Velikonoční turnaj MtG 15h.  
  8. 4. 2010 Pravidelná schůze RADAMOK
  9. 4. 2010 Brigáda – úklid skladu v klubovně 17h.
10. 4. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 16h.

4.



17. 4. 2010 Dubinské jedeto – kolo soutěž 9h.
18. 4. 2010 Nedělní turnaj MtG 9h.
19. 4. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
24. 4. 2010 Výlet celodenní oslavy dne Země
25. 4. 2010 Celodenní hraní dračího doupěte pro děti 9h.
25. 4. 2010 Jarní malování na chodníky 10h.
25. 4. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 13h.
26. 5. 2010 Seminář k grantům Pomozte dětem Brno
27. 4. 2010 Třídní schůzky ZŠ B. Dvorského – propagace činnosti
29. 4. 2010 Valná hromada RADAMOKu
30. 4. – 1. 5. 2010 Víkendové strašení v klubovně – víkendovka pro děti

                                                     Klub deskových her

Květen
  3. 5. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
  6. 5. 2010 Nákup nového vybavení klubovny skříňky, vysavač, židle
  8. 5. 2010 Výtvarná dílna – Kytičky pro maminky 13h.
  8. 5. 2010 Mimořádná schůze členů Směru v klubovně 16h.
  9. 5. 2010 Brigáda – úklid skladu v klubovně 14h.
  9. 5. 2010 Celodenní hraní dračího doupěte pro děti 9h.
  9. 5. 2010 Kočárkiáda – propagační akce naší činnosti
11. 5. 2010 Bambi schůzka – pořadatelů Bambiriády RADAMOK 18h.
15. 5. 2010 Stíny temnot – velká bojová terénní hra v Zátiší – nezúčastnili jsme se
15. 5. 2010 Den v lese – akce pro děti v Bělském lese, propagační akce činnosti
16. 5. 2010 Starobělská pouť – propagační akce naší činnosti
16. 5. 2010 Mimořádná schůzka členů Směru k Bambiriádě 16h.

5.



20. 5. 2010 Schůzka vystavovatelů k Bambiriádě v Bělském lese 15h.
21. – 23. 5. 2010 Bambiráda – velká prezentační akce naší činnosti
23. 5. 2010 Bambi turnaj MtG v klubovně 13h.
24. 5. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
30. 5. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
Pokus o podání žádosti o dar Arcelor Mittal Ostrava a.s. - nepovedlo se to.
Podali jsme žádost o grant Nadace O2.
Získání dotace z Nadace NROS 25 000,-

                                          Klub DaD pro starší – dračí doupě

Červen
  7. 6. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
11. 6. 2010 Před prázdninová schůze RADAMOK 17h.
12. 6. 2010 3. Pokémon turnaj 10.30h.
13. 6. 2010 Nedělní turnaj MtG pro začátečníky 10:30h.
13. 6. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 16h.
19. 6. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
19. 6. 2010 Trpasličí den v Běláku 15h.
20. 6. 2010 celodenní hranní dračího doupěte v klubovně 9h.
25. – 27. 6. 2010 Školení členů sdružení na táborové základně 
28. 6. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
Pokus o podání žádosti o grant z nadace Pomozte dětem – nepovedlo se to.

6.



Červenec
  2. – 4. 7. 2010 Stavěčka táborové základny pro LT
12. 7. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
12. 7. 2010 Podání a následné schválení změny sídla organizace do prostor 
                    klubovny na Bělském lese, Vaňkova 1012/50
16. 7. 2010 1. FNM ligový turnaj MTG – booster draft 17h.
24. 7. 2010 Brigáda na přípravu věcí na LT ve skladu 11h.
25. 7. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 14h.
30. – 31. 7. 2010 odjezd vedoucích na LT Vítkov , Zálužné
Srpen
31. 7.  – 14. 8. 2010 LT - Kletba vracejícího se času
21. 8. 2010 Prázdninová bojovka v lese – zrušena pro neúčast dětí
22. 8. 2010 Nedělní turnaj MtG 14h.
28. 8. 2010 Pápá prázdniny – soutěžní odpoledne
29. 8. 2010 Valná hromada Směru 15h. 

                                                Letní tábor Zálužné 2010

Září
  6. 9. 2010 začátek klubů v 2. pololetí
- Probíhají pravidelné kluby od pondělí do čtvrtku:

Po 16 – 20h. Magic klub Sewerin a Pokémon pro děti i mládež
Út  16 – 17:30h. DrD děti,17:30 – 20h. DaD mládež
St  16 – 18h. Klub Nenudo pro děti a mládež

                  Čt  16 – 18h. Deskovky, 16 – 18h. Sportík
  7. 9. 2010 Schůze RADAMOK
12. 9 2010 Pravidelná schůze členů  Směru v klubovně 14h.

7.



17. 9. 2010 Vinobraní u KD Akord – propagační akce naší činnosti
17. 9. 2010 Nitro den – soutěžní odpoledne pro děti v rámci Vinobraní
19. 9. 2010 Den NATO na Mošnově – propagace naší činnosti
20. 9. 2010 Pondělní turnaj MtG – Extendet 15h.
25. 9. 2010 Velká turnaj MtG Prerelease k nové edici karet 11:30h.
25. 9. 2010 Celodenní výlet na Den železničářů 
28. 9. 2010 Půldenní výlet na Svatováclavský jarmark

                 Klub dračího doupěte pro mladší

Říjen
  4. 10. 2010 Pravidelná schůze RADAMOK 18h.
   9. 10. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
10. 10. 2010 Opakovaná valná hromada Směru 14h.
11. 10. 2010 Pondělní turnaj MtG pro začátečníky 15h.
16. 10. 2010 Bloudíme hvozdem v Běláku 14h.
25. 10. 2010 Pondělní turnaj MtG 15h.
27. 10. 2010 Domovní schůze u klubovny – výměna oken v domě
28. 10. 2010 Půldenní výlet na Den otevřených dveří Ostravy
30. 10. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
Listopad
5. 11. 2010 Páteční FNM turnaj MtG Standard 17h.
7. 11. 2010 Pravidelná schůze členů Směru v klubovně 15h.
8. 11. 2010 Pondělní turnaj MtG začátečníci 15h.
10. 11. 2010 Výměna oken v klubovně za plastové
12. – 14. 11. 2010 CVVZ Chrudim vzdělávací akce – jeli jsme jako lektoři

8.



20. 11. 2010 Vyjímečná schůze Směru – úpravy po výměně oken
20. 11. 2010 Game day DaD pro mládež 9h.
22. 11. 2010 Pondělní turnaj MtG pro začátečníky 15h.
25. – 27. 11. 2010 Adventní dílny pro všechny
28. 11. 2010 Vánoční jarmark KD Akord – prodej výrobků, propagace činnosti
Podání žádosti o dotaci na SMO pro rok 2011. 
Podání žádosti  o dar Arcelor Mittal Ostrava a.s. pro rok 2011.
Podání žádosti o grant Nadace Čez pro rok 2011.

  Den v lese – jednorázová pravidelná akce

Prosinec
  2. 12. 2010 Mikulášský turnaj ZŠ B. Dvorského – brigáda 14:30h.
  3. 12. 2010 Páteční FNM turnaj MtG Booster draft 17h.
  4. 12. 2010 Mikulášká nadílka v klubovně 14h.
  5. 12. 2010 Mikulášská pochůzka do rodin – brigáda
10. 12. 2010 Brigáda – úklid skladu v klubovně 16h.
12. 12. 2010 Game day DaD pro mládež 9h.
13. 12. 2010 Pondělní turnaj MtG pro začátečníky 15h.
26. 12. 2010 Game day DaD pro mládež 8h.
Vyúčtování všech dotací končících koncem roku.
(SMO, NROS, SMO-Jih)
                   Mikulášská nadílka v klubovně                                Mikulášský turnaj ZŠ Dvorského

9.



Statistiky účastníků na naší činnosti v roce 2010:

Klubová činnost celkem 3565 dětí a mládeže.
Z toho: v klubu NENUDO        01 až 12/10 to bylo    119 dětí

v klubu MtG          01 až 12/10 to bylo    1070 dětí a mládeže
 v klubu DrD                  01 až 12/10 to bylo     456 dětí

v klubu DaD           01 až 12/10 to bylo 395 mládeže
    v klubu Čači salón        01 až 07/10 to bylo     252 dívek

v klubu Sportík             01 až 10/10 to bylo     138 dětí
v klubu Pokemon         01 až 12/10 to bylo     262 dětí
v klubu Divadélko         01 až 07/10 to bylo     225 dětí
v klubu Deskových her 01 až 12/10 to bylo 648 dětí a mládeže 

Souhrn činnosti v roce 2010:

Proběhlo schůzí členů celkem ……………………………..      14
Proběhlo jednorázových a pravidelných akcí celkem ……      66
Proběhlo brigád a jiných aktivit členů celkem……………..      15
Proběhlo propagačních a výdělečných akcí celkem ……..        8
Proběhlo schůzek klubů  …………………………………….    322

Celkem proběhlo 89 akcí různého zaměření a účastnilo se jich 4030 dětí a 
rodičů. Na všech výše popsaných činnostech se podíleli dobrovolní členové naší 
organizace a to v celkovém počtu 16 vedoucích a instruktorů a odpracovali 3648h a 
další nečleni pomocníci z řad rodičů, rodinných příslušníků našich členů v počtu 13, 
kteří odpracovali 1307h.  Kluby se celkem sešly v 322 schůzkách, kde se vystřídalo 
celkem 3565 dětí a mládeže a vedoucí při nich odpracovali celkem 1266h. 

Prezentace činnosti a prodej výrobku organizace vánoční jarmark

10.



3.Finnanční část  

 Výsledovka za účetní rok 2010
Náklady:

Spotřeba…………………………………………… 98 475,09,-
Služby…………………………………………….. 68 937,-
Cestovné………………………………………….   1 636,-
Opravy a udržování………………………………      595,-
Spotřeba energií…………………………………. 11 618,-
Mzdové náklady a odvody .……………………..         136 134,-
Bankovní náklady………………………………...       933,-
Ostatní náklady……………………………………    1 250,40,-
Nákup zboží do bufetu a MtG……………………  21 690,30,-
Celkem náklady 341     268,79,-

Výnosy:

Příjmy z vlastní činnosti:
Tržby z prodeje výrobků………………………….   3 890,-
Tržby ze vstupného………………………………   5 425,-
Tržby z prodeje MtG…….……………….………   2 614,-
Tržby z prodeje v bufetu…………………………   1 671,-
Tržby z prodeje na jarmarcích………………..…   1 900,-
Úroky na běžném účtu…………………………..      241,07,-
Příjmy z letního tábora …………………………. 51 798,-
Ostatní jiné výnosy……………………………… 27 216,-
Nadace OKD doplatek……………….. …………           30 000,- 
Dotace  SMO  …………………………………….. 180 000,-
Dotace SMO – Městský obvod Jih ………………   10 000,-
Členské příspěvky……………………………….. .         2 400,-
Celkem výnosy   317     155,07,-

Hospodářský výsledek ………………………..   – 24 113, 72,-

                     Malované chodníky jednorázová akce v ulicích

11.



4. Poděkování

Děkujeme za finanční podporu.
Statutárnímu městu Ostrava, Městskému obvodu Ostrava Jih, Nadaci OKD za 
finanční podporu naší činnosti. 
Společnostem a organizacím ADC Blackfire Entertainment  s.r.o., ZŠ Dvorského, 
RADAMOK, DK Akord  
Děkujeme jednotlivým dárcům a podporovatelům:
Dušan Kubica, Pavla Vašková, Ludmila Šponiarová, Jitka Staňová, Marek Waas, 
Petr Vaško, Anežka Kučerová.

Všem svým členům za podporu formou členského příspěvku.

Podpisy členů výkonného výboru:

Jitka Staňová

Radka Růčková

Marek Waas

V Ostravě 30. ledna 2011

Náborové historické divadlo dobrovolníků/vedoucích v ulicích zkouška

12.


